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Fall 
2010

Fall 
2011

Fall 
2012

Fall 
2013

Fall 
2014

Fall 
2015

Fall 
2016

Fall 
2017

Fall 
2018

Fall 
2019

Headcount 5,316 5,205 5,552 5,348 5,097 4,870 4,798 5,053 5,291 5,380
FYE 1,654 1,634 1,662 1,630 1,573 1,482 1,420 1,461 1,551 1,557



Summer 
2010

Summer 
2011

Summer 
2012

Summer 
2013

Summer 
2014

Summer 
2015

Summer 
2016

Summer 
2017

Summer 
2018

Summer 
2019

Headcount 1,397 1,443 1,285 1,345 1,408 1,418 1,406 1,383 1,360 1,282
FYE 229 228 218 223 217 226 222 215 196 194

Source: Minnesota State Operational Data / ODS_ENROLL_INST_MULTIYEAR (Summer terms from FY 2011 to FY 2020)

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Headcount 8,606 8,983 9,140 8,477 8,196 8,118 7,910 7,873 7,645 7,529
FYE



2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Degree-seeking 
students 4,918 5,000 5,095 5,015 4,684 4,308 4,209 4,113 4,148 3,938
Non-degree seeking 
students 2,174 2,318 2,161 1,831 1,970 2,035 2,053 2,059 1,957 1,791
High School students 1,416 1,514 1,665 1,884 1,631 1,542 1,775 1,648 1,540 1,800

Total students 8,508 8,832 8,921 8,730 8,285 7,885 8,037 7,820 7,645 7,529

Source: Minnesota State Operational Data / EPM-11 / ST04 - Students by Fiscal Year
    Degree-Seeking students:  Admit Status 11, 12, or 14
    Non-Degree-Seeking students:  Admit Status 31 or null
    High School students:  Admit Status 21 or 22

Credit Enrollment by Admission Type
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FYE Percent FYE Percent FYE Percent FYE Percent FYE Percent
Classroom 2,312 70% 2,196 69% 2,141 68% 2,094 67% 2,132 69%
Online 916 28% 906 29% 947 30% 958 31% 901 29%
Hybrid 65 2% 58 2% 59 2% 70 2% 63 2%
Total 3,293 3,160 3,147 3,122 3,096

Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
Classroom 1,959 82% 1,885 81% 1,635 77% 1,603 76% 1,536 77%
Online 400 17% 403 17% 429 20% 433 21% 401 20%
Hybrid 42 2% 2% 2%



30270 Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
Classroom 9,519 87% 28,399 74% 24,827 70% 23,949 69% 23,198 70%
Online 665 6% 9,458 25% 9,890 28% 10,110 29% 9,416 28%
Hybrid 711 7% 605 2% 615 2% 727 2% 692 2%
Total 10,895 38,462 35,332 34,786 33,306

FYE Percent FYE Percent FYE Percent FYE Percent FYE Percent
Developmental 135 4% 127 4% 110 3% 118 4% 89 3%
College Level 3,157 96% 3,033 96% 3,037 97% 3,003 96% 3,007 97%
Total 3,292 3,160 3,147 3,121 3,096

Source:  Minnesota State Management Reports / Distance Learning / Enrollment by Media Code

Seats Sold by Course Type

2016 2017 2018 2019 2020

Source:  Minnesota State Management Reports / Enrollment / Student FYE

Developmental vs College-Level Enrollment

FYE - Developmental and College Level Courses
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Fall 2020 - Fall 
2019

Subject Subject Description Credits FYE Credits FYE FYE % Change
ABTE Auto Body Technology 199 6.63 128 4.27 55.47%
ACCT Accounting 595 19.83 663 22.10 -10.26%
ADN Professional Nursing 1908.5 63.62 1948 64.93 -2.03%
ADSC Administrative Support 419 13.97 422 14.07 -0.71%
ALTH Allied Health 319 10.63 377 12.57 -15.38%
AMT Aviation Maintenance Technician 1270 42.33 1313 43.77 -3.27%
ANTH Anthropology 120 4.00 120 4.00 0.00%
ARCH Architectural Technology



Fall 2020 - Fall 
2019Fall 2020 Fall 2019

HUM Humanities 747 24.90 765 25.50 -2.35%
INMG Integrated Manufacturing 377 12.57 559 18.63 -32.56%
LGST Paralegal Studies 312 10.40 342 11.40 -8.77%
MATH Mathematics 2195 73.17 2656 88.53 -17.36%
MCOM Media Studies and Production 174 5.80 204 6.80 -14.71%
MEDA Medical Assistant 116 3.87 145 4.83 -20.00%
MLTN Medical Laboratory Technician 282 9.40 306 10.20 -7.84%
MTCC Machine Tool Technology 84 2.80 158 5.27 -46.84%
MTP Massage Therapist 224 7.47 252 8.40 -11.11%
MUSC Music 34 1.13 138 4.60 -75.36%
NUNA Nurse Assistant 283 9.43 282 9.40 0.35%
NUPN Practical Nursing 430 14.33 467 15.57 -7.92%
PHIL Philosophy 381 12.70 561 18.70 -32.09%
PHYS Physics 277 9.23 271 9.03 2.21%
PSCI Political Science 201 6.70 234 7.80 -14.10%
PSYC Psychology 1563 52.10 1652 55.07 -5.39%
PTA Physical Therapist Assistant 546 18.20 502 16.73 8.76%
RADT Radiologic Technology 645 21.50 645 21.50 0.00%
RESP Respiratory Care 433 14.43 446 14.87 -2.91%
SOC Sociology 1191 39.70 1164 38.80 2.32%
SPAN Spanish 100 3.33 100 3.33 0.00%
SURG Surgical Technology 76 2.53 287 9.57 -73.52%
TDT Truck Driving 0 0.00 254 8.47 -100.00%
WLDG Welding 542 18.07 501 16.70 8.18%

35,330 1,177.65 39,138 1,304.60 -9.73%

* Core Enrollment excludes College in the Schools and Customized Training

** All ENGL/READ 0950 and ENGL/READ 0955 credits and FYE are reported under the ENGL course prefix

Source:  Minnesota State Operational Data

Total
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Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
2,290 55% 2,463 55% 2,647 55% 2,714 55% 1,667 40%
1,805 43% 1,925 43% 2,043 43% 2,080 42% 2,483 59%

90 2% 74 2% 85 2% 121 2% 30 1%
4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
1,724 41% 1,796 40% 1,856 39% 1,781 36% 1,591 38%
2,461 59% 2,666 60% 2,919 61% 3,134 64% 2,589 62%
4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data

Student Profile - Credit Students

Gender Distribution

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018



Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
464 11% 660 15% 1,002 21% 1,313 27% 977 23%

1,300 31% 1,377 31% 1,466 31% 1,459 30% 1,262 30%
937 22% 916 21% 923 19% 835 17% 814 19%
625 15% 621 14% 565 12% 522 11% 443 11%
533 13% 577 13% 530 11% 492 10% 466 11%
303 7% 300 7% 274 6% 270 5% 209 5%

23 1% 11 0% 15 0% 24 0% 9 0%
4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data

Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
2,701 65% 2,953 66% 3,391 71% 3,607 73%



Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
African American 120 3% 135 3% 139 3% 118 2% 102 2%
Asian 60 1% 64 1% 70 1% 81 2% 59 1%
Caucasian 3,467



Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
2,572 61% 2,889 65% 3,233 68% 3,462 70% 2,677 64%
1,613 39% 1,573 35% 1,542 32%



Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
1,772 42% 1,845 41% 2,127 45% 2,396 49% 1,797 43%
2,413 58% 2,617 59% 2,648 55% 2,519 51% 2,383 57%
4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data
*New students are those who started in the fall or preceding summer; including new students with transfer credits

Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent

811 63% 914 64% 1124 68% 1411 72% 942 66%
478 37% 507 36% 532 32% 545 28% 476 34%

1,289 1,421 1,656 1,956 1,418

563 44% 600 42% 737 45% 834 43% 558 39%
661 51% 766 54% 853 52% 1021 52% 842 59%

65 5% 55 4% 66 4% 101 5% 18 1%

29 2% 53 4% 48 3% 46 2% 28 2%
24 2% 21 1% 25 2% 29 1% 22 2%

1,033 80% 1,136 80% 1,325 80% 1,569 80% 1,181 83%
33 3% 29 2% 43 3% 62 3% 47 3%
28 2% 16 1% 28 2% 35 2% 16 1%

1 0% 0 0% 0 0% 0 0% 3 0%
58 4% 67 5% 66 4% 76 4% 63 4%
10 1% 19 1% 14 1% 8 0% 5 0%
73 6% 80 6% 107 6% 131 7% 53 4%

328 25% 375 26% 654 39% 946 48% 653 46%
583 45% 609 43% 635 38% 656 34% 536 38%
132 10% 161 11% 139 8% 141 7% 102 7%

85 7% 115 8% 84 5% 66 3% 48 3%
80 6% 101 7% 83 5% 71 4% 47 3%
63 5% 54 4% 51 3% 56 3% 26 2%
18 1% 6 0% 10 1% 20 1% 6 0%

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data; 

* N



Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
Minnesota
St Louis 1813 43.3% 1860 41.7% 1932 40.5% 2063 42.0% 1769 42.3%
Carlton 279 6.7% 326 7.3% 403 8.4% 440 9.0% 432 10.3%
Chisago 7 0.2% 176 3.9% 179 3.7% 204 4.2% 145 3.5%
Pine 79 1.9% 111 2.5% 158 3.3% 141 2.9% 141 3.4%
Lake 105 2.5% 99 2.2% 149 3.1% 144 2.9% 136 3.3%
Hennepin 57 1.4% 77 1.7% 95 2.0% 88 1.8% 76 1.8%
Wright 23 0.5% 28 0.6% 71 1.5% 88 1.8% 65 1.6%
Itasca 50 1.2% 34 0.8% 35 0.7% 64 1.3% 54 1.3%
Washington 25 0.6% 31 0.7% 30 0.6% 38 0.8% 45 1.1%
Ramsey 28 0.7% 33 0.7% 31 0.6% 34 0.7% 38 0.9%
Dakota 29 0.7% 31 0.7% 36 0.8% 43 0.9% 37 0.9%
Anoka 37 0.9% 48 1.1% 52 1.1% 48 1.0% 36 0.9%
Cook 47 1.1% 36 0.8% 41 0.9% 30 0.6% 32 0.8%
Crow Wing 34 0.8% 33 0.7% 26 0.5% 27 0.5% 28 0.7%
Isanti





Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
295 7% 275 6% 250 5% 234 5% 239 6%

Total Students 4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data

Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
1,532 37% 1,462 33% 1,436 30% 1,281 26% 1,107 26%

Not Pell-Eligible 1,156 28% 1,129 25% 1,163 24% 1,202 24% 1,108 27%
Status Unknown 1,497 36% 1,871 42% 2,176 46% 2,432 49% 1,965 47%
Total Students 4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data

Fall 2018

Veterans, Active Military, and National Guard Members

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2019 Fall 2020
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Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
2,008 48% 2,008 45% 1,982 42% 1,886 38% 1,629 39%

Not Underrepresented 919 22% 906 20% 947 20% 976 20% 904 22%
Status Unknown 1,258 30% 1,548 35% 1,846 39% 2,053 42% 1,647 39%
Total Students 4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data

   

Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent
1st Generation - MN 613 15% 653 15% 629 13% 581 12% 498 12%
Not 1st Generation - MN 3,275 78% 3,473 78% 3,649 76% 3,660 74% 3,309 79%
Status Unknown 297 7% 336 8% 497 10% 674 14% 373 9%

4,185 4,462 4,775 4,915 4,180

Source:  30th Day Enrollment Tables/Minnesota State Operational Data

Total Students

Fall 2019 Fall 2020

Underrepresented

First-Generation Students - MN Definition

 
Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018

Underrepresented Students

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020

Underrepresented

Not Underrepresented

Status Unknown

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020

1st Generation - MN

Not 1st Generation - MN

Status Unknown

Lake Superior College Fact Book 17



Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent





Pell Grant
MN State Grant
Subsidized Stafford  Loan
Unsubsidized Stafford Loan

`

Average Award Amount per Financial Aid Recipient ($Dollars)

2016 2017 2018 2019 2020
2,816 2,862 2,809 2,868 2,838
551 604 626 757 767

3,575 4,009 3,519 3,473 3,490

Source:  Minnesota State Operational Data - ISRS_AWARD - Award Year (Academic year)

4,213 4,631 4,219 4,164 4,323

$0

$500



Major Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent

Accountant 61 1.8% 67 2.0% 62 1.8% 43 1.3% 47 1.5%
Administrative Office 4 0.1% 6 0.2% 6 0.2% 4 0.1% 6 0.2%
Administrative Office Specialist 8 0.2% 4 0.1% 6 0.2% 5 0.2% 4 0.1%
Art 25 0.7% 25 0.7% 26 0.8% 17 0.5% 4 0.1%
Art Transfer Pathway 0.0% 0.0% 0.0% 5 0.2% 9 0.3%
Auto Body and Chassis Technician 2 0.1% 2 0.1% 3 0.1% 5 0.2% 3 0.1%
Auto Body Technology 8 0.2% 2 0.1% 4 0.1%



Major Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent Count Percent

Fall 2016 Fall 2017 Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020

Medical Administrative Secretary 1 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Medical Assisting 25 0.7% 22 0.6% 29 0.8% 38 1.1% 28 0.9%
Medical Laboratory Technician 33 1.0% 28 0.8% 29 0.8% 25 0.8% 25 0.8%
Medical Office Specialist 3 0.1% 3 0.1% 2 0.1% 2 0.1% 0.0%
Medical Receptionist 1 0.0% 2 0.1% 6 0.2% 2 0.1% 0.0%
Microsoft Server Administrator 0.0% 0.0% 1 0.0% 0.0% 0.0%
Network Administration & Cyber Security 68 2.0% 84 2.5% 94 2.8% 95 2.9% 81 2.6%
Nursing 548 16.2% 545 16.0% 534 15.6% 523 15.8% 538 17.2%
Paralegal Studies 35 1.0% 32 0.9% 40 1.2% 32 1.0% 37 1.2%
PC Support Technician 2 0.1% 3 0.1% 1 0.0% 0.0% 4 0.1%
Personal Trainer 15 0.4% 12 0.4% 17 0.5% 12 0.4% 6 0.2%
Phlebotomy 9 0.3% 21 0.6% 15 0.4% 9 0.3% 12 0.4%
Physical Therapist Assistant 112 3.3% 115 3.4% 116 3.4% 110 3.3% 129 4.1%
Practical Nursing 64 1.9% 52 1.5% 69 2.0% 57 1.7% 36 1.1%
Pre-Health Services Managment 0.0% 0.0% 0.0% 1 0.0% 2 0.1%
Production Technologist 0.0% 0.0% 1 0.0% 0.0% 0.0%



Number Percent Number Percent Number Percent Number Percent Number Percent
AA 362 27% 271 22% 291 24% 307 25% 291 29%
AAS 326 24% 334 27% 224 18% 231 18% 222 22%
AFA 2 0% 2 0% 2 0% 1 0% 1 0%
AS 16 1% 35 3% 140 12% 138 11% 128 13%
Certificate 467 35% 424 35% 426 35% 425 34% 194 20%
Diploma 158 12% 156 13% 132 11% 148 12% 156 16%
Total Degrees 1,331 1,222 1,215 1,250 992
Total Students 
Receiving Degree(s) 1,194 1,266 1,183 1,184 920

Note:  In FY 2020, not all completed certificates were coded as Academic Awards
Source:  Minnesota State Operational Data

Academic Awards - FY 2016-2020
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COLLEGE

2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017
Lake Superior College 381 350 404 437 31% 33% 34% 40% 26% 23% 16% 17% 57% 56% 50% 57%

Fond du Lac Tribal & CC 151 128 126 120 25% 21% 32% 21% 25% 28% 21% 23% 49% 49% 52% 44%
Hibbing Community College 200 179 188 167 41% 41% 41% 43% 22% 19% 17% 22% 62% 60% 59% 65%
Itasca Community College 198 212 250 218 32% 34% 36% 30% 33% 31% 28% 30% 65% 65% 65% 60%
Mesabi Range CTC 161 154 132 179 34% 40% 37% 31% 30% 24% 29% 27% 63% 64% 66% 58%
Rainy River Community College 74 54 57 58 32% 33% 35% 26% 31% 26% 33% 47% 64% 59% 68% 72%
Vermilion Community College 144 167 177 207 26% 31% 31% 32% 39% 31% 38% 31% 65% 62% 69% 64%



Fall 2017 
Entering 
Cohort 



Fall 2018 
Entering 
Cohort 

1st Spring 2nd Fall 2nd Spring 3rd Fall 1st Spring 2nd Fall 2nd Spring 3rd Fall 

Gender
Male 438 82% 56% 45% 17% 84% 69% 63% 59%
Female 372 79% 51% 42% 15% 86% 80% 75% 73%
Unknown 2 100% 100% 100% 100% 100%

Ethnicity
Amer. Indian or Alaska 11 45% 36% 18% 9% 55% 45% 45% 45%
Asian 8 (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)
Black or African American 23 74% 39% 26% 13% 74% 52% 39% 43%
Hispanic 24 71% 46% 29% 25% 79% 71% 67% 79%
Native Hawaiin/Pac Islander 0
White 687 83% 55% 46% 16% 87% 76% 71% 67%
Two or more races 38 71% 39% 34% 13% 76% 63% 58% 53%
Nonresident Alien 11 73% 64% 36% 27% 73% 82% 73% 73%
Unknown 10 80% 50% 50% 90% 80% 80% 80%

Agegroup
<= 18 403 84% 57% 48% 18% 88% 75% 70% 64%
19-20 208 77% 47% 35% 15% 84% 75% 68% 69%
21-24 94 76% 49% 38% 14% 80% 65% 61% 61%
25-34 69 81% 58% 52% 13% 87% 75% 77% 67%
35-44 22 77% 64% 50% 14% 77% 73% 73% 73%
45-54 7 (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)
>=55 8 (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)
Unknown 1 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Admission Status
High School 96 84% 67% 67% 9% 86% 83% 83% 74%
Undergrad Regular 441 81% 52% 41% 20% 85% 70% 63% 59%
Undergrad Transfer 260 79% 52% 42% 12% 86% 78% 73% 72%
Other Undergrad 15 67% 27% 20% 13% 80% 67% 73% 73%

Total 812 81% 53% 44% 16% 85% 74% 69% 65%

Source: Minnesota State Operational Data / Student Persistence and Completion Analytic Tool

* Success Rate is based on Retention, Transfer, and Graduation combined.

Retention and Success Rates for Fall Full-time Students  - Fall 2018

(1) Suppressed to protect student privacy

Retention Rates Success Rates*



Status of Graduates Summary
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Number Percent
Aitkin 15,749 15,762 15,715 15,610 15,821 15,896 15,870 15,697 (52) 0%
Carlton 35,505 35,576 35,635 35,744 35,655 35,923 35,935 36,207 702 2%
Cook 5,185 5,231 5,219 5,264 5,388 5,390 5,462 5,600 415 8%
Itasca 45,542 45,639 45,658 45,672 45,346 45,191 45,203 45,014 (528) -1%
Koochiching 13,217 13,018 12,889 12,753 12,640 12,630 12,430 12,062 (1,155) -9%
Lake 10,777 10,695 10,634 10,626 10,531 10,590 10,632 10,905 128 1%
St Louis 200,398 200,840 200,381 199,744 199,922 200,261 199,661 200,231 (167) 0%

Region 3 326,373 326,761 326,131 325,413 325,303 325,881 325,193 325,716 (657) 0%

Minnesota 5,417,838 5,453,218 5,485,238 5,528,630 5,577,487 5,577,487 5,680,337 5,706,494 288,656 5%

Source: Department of Administration, Office of Geographic and Demographic Analysis, State Demographic Center 
https://mn.gov/admin/demography/data-by-topic/population-data/our-estimates/pop-finder1.jsp (accessed August 2021)

St. Louis County Population Change from Prior Year - 2013 to 2020

Regional Population and Employment

Change: 2013 to 2020

Population Estimates for Region 3, Counties, and State 2013-2020
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2020 2025 2030 2035 2040 2045 2050 2020 - 2025 % 
Change

2020 - 2050 
% Change

Aitkin 15,198 14,742 14,314 13,917 13,553 13,220 12,913 -3.0% -15.0%
Carlton 36,305 36,627 36,754 36,811 36,786 36,732 36,752 0.9% 1.2%
Cook 5,371 5,443 5,482 5,507 5,518 5,523 5,539 1.3% 3.1%
Itasca 46,625 47,064 47,246 47,338 47,320 47,264 47,303 0.9% 1.5%
Koochiching 11,931 11,205 10,570 9,995 9,489 9,035 8,597 -6.1% -27.9%
Lake 10,238 9,872 9,536 9,227 8,946 8,692



 Duluth 
(0709)

Hermantown 
(0700)

Proctor 
(0704)

 Esko 
(0099)

Cloquet 
(0094)

Harbor 
City 

(4085)

Lake 
Superior 
(0381)

St.Louis Co. 
(2142)

KG 677 140 154 85 188 - 81 138
1 639 145 142 103 185 - 87 142
2 641 155 129 90 174 - 86 128
3 585 156 139 93 184 - 85 152
4 598 161 124 103 184 - 96 140
5 632 171 141 98 204 - 107 143
6 629 156 160 108 211 - 99 162
7 603 168 141 109 214 - 132 167
8 649 179 155 115 229 - 120 151
9 720 184 163 86 198 52 127 166
10 733 163 133 105 196 61 110 180
11 720 171 140 95 204 59 111 151
12 786 163 115 84 227 42 118 140
Total 8,612 2,112 1,836 1,274 2,598 214 1,359 1,960

Source: Minnesota Department of Education, Student Enrollment 2020
https://public.education.mn.gov/MDEAnalytics/Data.jsp (accessed July 2021)
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St. Louis County Population Projections by Age Group

2019-20 Enrollment for Area School Districts - K through 12

1,598
1,696
1,681



Grade 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
5 Year % 
Change

Ninth 1,652 1,608 1,647 1,721 1,696 2.7%
Tenth 1,605 1,657 1,593 1,630 1,681 4.7%
Eleventh 1,588 1,609 1,643 1,556 1,651 4.0%
Twelfth 1,744 1,661 1,645 1,666 1,675 -4.0%
Total 6,589 6,535 6,528 6,573 6,703 1.7%
Includes the following school districts: Duluth, Hermantown, Proctor, Esko, Cloquet, Harbor City, Lake Superior, and St. Louis County

Grade 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
5 Year % 
Change

Ninth 1,964 1,836 1,918 1,936 1,936 -1.4%
Tenth 1,858 1,939 1,833 1,886 1,901 2.3%
Eleventh 1,844 1,814 1,911 1,783 1,896 2.8%
Twelfth 1,919 1,915 1,874 1,957 1,902 -0.9%
Total 7,585 7,504 7,536 7,562 7,635 0.7%
 Includes all high school enrollment in St. Louis County



City of Duluth St. Louis 
County Region 3 MN



Of students who took developmental reading, writing or math within two years of the fall entering cohort term,
those who completed all developmental coursework within one year.

transferred by the second fall term following original fall enrollment.

Percent of an entering cohort of undergraduate regular and transfer students that has completed.  Completion is 
measured as graduation by the end of the third spring after entry at the colleges.



Percent of a cohort of students or graduates that passed a state or national licensure LSC licensure exam.  
LSC data pertain to the Nursing and Radiological Technology programs. 

The percent of graduates who were available for related employment in the year after graduation who 
reported they were employed during the year after graduation in a job that was related to their program or major.

NOTE:  Due to the unusual circumstances surrounding COVID-19, the established standard for obtaining an 80-85% response  
rate to the graduate follow-up survey was not met for the FY2019 cohort of graduates from Lake Superior College.  Caution
should be exercised in interpreting survey results in that they may not be fully representative of the graduates' outcomes at large.  

Source:  System Office Research, Academic and Student Affairs Division
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LSC

Minn State Colleges





PSEO Student - A high school student receiving college credit through the Post-Secondary Enrollment Options (PSEO)

Program.

Retention Rate - The number of students who registered for a semester during the specified term divided by the total 

number of students in the cohort.

Returning Student - A student who has attempted credits at Lake Superior College prior to the reported fall semester 

or the preceding summer. 

Sophomore - A student who has earned a cumulative total of 30 or more credits.

Success Rate - The sum of the number of students in the entering cohort who have graduated, transferred, or are retained 

at the college during the specified term divided by the total number of students in the cohort.  

Transfer Rate - The number of students enrolled at another post-secondary educational institution divided by the number of 

students in the cohort.  

Underrepresented Student - A student who meets one or more of the following criteria:  (1) Student of color, 

(2) Low-income, (3) First-Generation student.

Unduplicated Headcount - The number of distinct students enrolled over the course of a year.  Each student is 
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